
출력용2023회계연도 예산

회계연도 :2023년 예산구분 :추경1회 요구일자 :2023.04.13

제    목 :[예산] 2023년 추경1회 예산 확정

2023년 추경1회 예산 확정을 하고자 합니다.내    용 :

총괄 > (단위 : 천원)

구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경1회 716,701 554,781 29.2161,920

세입

장 관 금회 누계 비율(%)

세출

정책사업 금회 누계 비율(%)

교육활동 지원 12,533 5.640,476

기본적 교육활동 110,560 23.7169,874

선택적 교육활동 7,187 3.122,137

인적자원 운용 25,315 4.028,705

학교 일반운영 8,185 31.1223,063

학교 재무활동 260 0.0260

학교시설 확충 -8,000 0.53,900

학생복지/교육격차 해소 5,880 31.9228,286

합계 161,920 716,701

기타수입 전년도이월금 -2,066 1.17,934

이전수입 지방교육행정기관이전수입 141,530 85.8614,857

이전수입 지방자치단체이전수입 25,000 7.553,889

자체수입 학부모부담수입 -2,604 4.733,591

자체수입 행정활동수입 60 0.96,430

합계 161,920 716,701
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출력용2023회계연도 예산

회계연도 :2023년 예산구분 :추경1회 요구일자 :2023.04.13

사업별 > (단위 : 천원)

부서 담당자 세부사업
세출 세입

경정예산액 기정예산액 증감 경정예산액 기정예산액 증감

교무미래교

육부

박광일 체육 교과활동 2,700 1,200 1,500 0 0 0

박수민 사회 교과활동 1,628 1,628 0 0 0 0

장현주

교직원복지 28,705 3,390 25,315 26,755 0 26,755

교과활동지원 35,620 2,660 32,960 32,960 0 32,960

자율활동 5,960 5,960 0 0 0 0

동아리활동 3,600 4,200 -600 0 0 0

교무학사운영 3,073 3,073 0 0 0 0

학부모협력 2,384 2,384 0 0 0 0

전지영 국어 교과활동 400 400 0 0 0 0

차수정 수학 교과활동 400 400 0 0 0 0

소계 84,470 25,295 59,175 59,715 0 59,715

교육행정실

김승호

학교시설장비

유지
181,862 171,777 10,085 11,400 7,340 4,060

학교운영위원

회운영
600 600 0 0 0 0

부서기본운영 36,657 38,557 -1,900 0 0 0

행정지원인력

운용
1,560 1,560 0 0 0 0

시설확충및개

선
3,900 11,900 -8,000 0 0 0

반환금 260 0 260 0 0 0

박인 학교급식운영 203,832 204,667 -835 174,667 174,667 0

황애정 세입사업관리 0 0 0 354,751 356,757 -2,006
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출력용2023회계연도 예산

회계연도 :2023년 예산구분 :추경1회 요구일자 :2023.04.13

사업별 > (단위 : 천원)

부서 담당자 세부사업
세출 세입

경정예산액 기정예산액 증감 경정예산액 기정예산액 증감

교육행정실 소계 428,671 429,061 -390 540,818 538,764 2,054

연구진로문

화부

류진서

예술 교과활동 62,800 2,800 60,000 60,000 0 60,000

방과후학교운

영
5,267 0 5,267 5,267 0 5,267

이상수

자유학기(년)

제활동
7,700 0 7,700 7,700 0 7,700

연구학교운영 16,170 16,170 0 0 0 0

이세은 독서활동운영 16,870 14,950 1,920 0 0 0

이하영

외국어 교과활

동
1,700 1,700 0 0 0 0

방송실운영 1,000 1,000 0 0 0 0

한동균

과학 교과활동 7,890 7,890 0 0 0 0

정보화실운영 8,345 5,300 3,045 0 0 0

소계 127,742 49,810 77,932 72,967 0 72,967

학생안전인

권부

도용석

학생복지운영 8,408 4,133 4,275 4,500 2,604 1,896

현장체험학습

활동
15,396 15,396 0 13,413 13,413 0

봉사활동 400 400 0 0 0 0

진로활동 9,980 9,980 0 0 0 0

학교폭력예방 400 400 0 0 0 0

이민지

특수교육교과

활동
13,700 4,700 9,000 9,000 0 9,000

학생생활상담

지도
11,488 2,000 9,488 9,488 0 9,488

이윤숙
학생및교직원

보건안전관리
5,447 5,447 0 0 0 0
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출력용2023회계연도 예산

회계연도 :2023년 예산구분 :추경1회 요구일자 :2023.04.13

사업별 > (단위 : 천원)

부서 담당자 세부사업
세출 세입

경정예산액 기정예산액 증감 경정예산액 기정예산액 증감

학생안전인

권부

이윤숙
학교환경위생

관리
10,599 8,159 2,440 6,800 0 6,800

소계 75,818 50,615 25,203 43,201 16,017 27,184

합계 716,701 554,781 161,920 716,701 554,781 161,920
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 668,746 502,216 166,530

1.지방자치단체이전수입 53,889 28,889 25,000

1.비법정이전수입 28,889 28,889 0

1.기초지방자치단체전입금 28,889 28,889 0

1.급식비보조금(기초) 28,889 28,889 0

2.교육경비보조금 25,000 0 25,000

1.기초지방자치단체전입금 25,000 0 25,000

1.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 25,000 0 25,000
(성립전_1추)미래인재핵심역량 육성 사업  : 

25000000원 * 1교 =
25,000,000

2.지방교육행정기관이전수입 614,857 473,327 141,530

1.교육비특별회계전입금수입 614,857 473,327 141,530

1.교육비특별회계전입금 614,857 473,327 141,530

1.학교운영비전입금 340,387 340,387 0

2.목적사업비전입금 274,470 132,940 141,530
(성립전_1추)자유학기(년)제 운영비 : 

7,700,000원 * 1교 =
7,700,000

(성립전_1추)방과후학교 고용보험 : 1,000,000

원 * 1교 =
1,000,000

(성립전_1추)학생보호인력 운영비 : 7,200,000

원 * 1교 =
7,200,000

(성립전_1추)농산어촌 방과후 운영비 : 

867,000원 * 1교 =
867,000

(성립전_1추)농산어촌 방과후 운영비 : 

3,400,000원 * 1교 =
3,400,000

(성립전_1추)공기정화장치 임대및 및유지비 : 

6,800,000원 * 1교 =
6,800,000

(성립전_1추)교육공무직 처우개선수당 : 

26,755,000원 * 1교 =
26,755,000

신입생 교복지원금 : 4,500,000원 * 1교 = 4,500,000

교육시설안전인증 : 4,060,000원 * 1교 = 4,060,000

(성립전_1추)예술중점학교운영비 : 60,000,000

원 * 1교 =
60,000,000

(성립전_1추)사회복무요원 활동비 : 9000000원

 * 1교 =
9,000,000

중등교감지구장학 운영 : 400,000원 * 1교 = 400,000

사회성 회복 학생활동지원 : 2,288,000원 * 1

교 =
2,288,000

교과보충집중프로그램 : 7,560,000원 * 1교 = 7,560,000

2.자체수입 40,021 42,565 -2,544

1.학부모부담수입 33,591 36,195 -2,604
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.수익자부담수입 33,591 36,195 -2,604

1.급식비 20,178 20,178 0

1.급식비 17,298 17,298 0

2.우유급식비 2,880 2,880 0

2.현장체험학습비 13,413 13,413 0

1.현장체험학습비 13,413 13,413 0

3.졸업앨범비 0 2,604 -2,604

1.졸업앨범비 0 2,604 -2,604수)졸업앨범 : -2,604,000원 감액 = -2,604,000

2.행정활동수입 6,430 6,370 60

1.사용료및수수료 3,000 3,000 0

1.사용료및수수료 3,000 3,000 0

1.사용료 3,000 3,000 0

2.자산수입 300 300 0

1.자산매각대 300 300 0

1.자산매각대 300 300 0

3.기타행정활동수입 3,130 3,070 60

1.이자수입 1,940 1,880 60

1.이자수입 1,940 1,880 60
시보조금 이자수입(반환처리) : 60,000원 증액

 =
60,000

2.기타행정활동수입 1,190 1,190 0

1.기타행정활동수입 1,190 1,190 0

3.기타수입 7,934 10,000 -2,066

1.전년도이월금 7,934 10,000 -2,066

1.순세계잉여금 7,934 10,000 -2,066

1.순세계잉여금 7,934 10,000 -2,066

1.순세계잉여금 7,934 10,000 -2,066전년도 순세계잉여금 : -2,066,000원 감액 = -2,066,000

세입합계 716,701 554,781 161,920
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 28,705 3,390 25,315

1.교직원 복지 및 역량강화 28,705 3,390 25,315

1.교직원복지 28,705 3,390 25,315

1.교직원맞춤형복지비 26,755 0 26,755

1.공무직인건비 26,755 0 26,755
(성립전_1추)목)가족수당 : 160,000원*10

월 =
1,600,000

(성립전_1추)목)명절휴가비 : 700,000원*3

명 =
2,100,000

(성립전_1추)목)장기근속수당 : 1,770,600

원*10월 =
17,706,000

(성립전_1추)목)정기상여금 : 450,000원*3

명 =
1,350,000

(성립전_1추)목)정액급식비 : 399,900원

*10월 =
3,999,000

2.기타교직원복지지원 750 690 60

1.교직원복지비 750 690 60
교직원 생일 기념 경비 : 30,000원*2명 증

액 =
60,000

3.동호회지원 0 1,500 -1,500

1.교직원복지비 0 1,500 -1,500동아리 운영 : -1,500,000원 감액 = -1,500,000

4.이전비 1,200 1,200 0

1.교직원복지비 1,200 1,200 0

2.학생복지/교육격차 해소 228,286 222,406 5,880

1.급식 관리 203,832 204,667 -835

1.학교급식운영 203,832 204,667 -835

1.급식기구확충비 2,000 2,000 0

1.비품구입비 2,000 2,000 0

2.급식운영비 22,940 23,775 -835

1.교육운영비 2,500 2,500 0

2.연료비 6,480 6,480 0

3.일반수용비 13,960 14,795 -835학)공기청정기임대 : -535,000원 감액 = -535,000

학)방역소독 : -300,000원 감액 = -300,000

3.급식재료구입비 76,042 76,042 0

1.급식용식재료비 76,042 76,042 0

4.대체근로자인건비 1,655 1,655 0
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.기간제근로자인건비 1,655 1,655 0

5.영양사인건비 38,432 38,432 0

1.공무직법정부담금 4,200 4,200 0

2.공무직인건비 34,232 34,232 0

6.우유급식비 2,880 2,880 0

1.우유급식비 2,880 2,880 0

7.조리사인건비 30,301 30,301 0

1.공무직법정부담금 3,762 3,762 0

2.공무직인건비 26,539 26,539 0

8.조리실무사인건비 29,582 29,582 0

1.공무직법정부담금 3,762 3,762 0

2.공무직인건비 25,820 25,820 0

2.보건관리 16,046 13,606 2,440

1.학생및교직원보건안전관리 5,447 5,447 0

1.교직원건강검사비 600 600 0

1.교직원복지비 600 600 0

2.보건교육 1,450 1,450 0

1.교육운영비 200 200 0

2.운영수당 1,250 1,250 0

3.보건실운영 1,700 1,700 0

1.여비 100 100 0

2.일반수용비 600 600 0

3.학생복지비 1,000 1,000 0

4.응급학생후송지원 330 330 0

1.학생복지비 330 330 0

5.학교안전공제회비 614 614 0

1.학생복지비 614 614 0

6.학생건강검사 753 753 0
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교육운영비 75 75 0

2.학생복지비 678 678 0

2.학교환경위생관리 10,599 8,159 2,440

1.기타학교환경위생관리 6,800 0 6,800

1.일반수용비 6,800 0 6,800
(성립전_1추)목)공기청정기 렌탈 : 31,250

원*12개월*16대 =
6,000,000

(성립전_1추)목)공기순환기 렌탈 : 20,000

원*10개월*4대 =
800,000

2.먹는물관리 2,799 3,875 -1,076

1.일반수용비 2,799 3,875 -1,076정수기관리용역비 : -910,000원 감액 = -910,000

정수기수질검사료 : -344,000원 감액 = -344,000

보건실정수기렌탈료 : -431,000원 감액 = -431,000

학)학부모상주실 정수기 렌탈 : 60,900원

*10월=
609,000

3.방역관리 1,000 4,284 -3,284

1.일반수용비 1,000 4,284 -3,284교내방역소독비 : -600,000원 감액 = -600,000

학)공기청정기 대여(자체) : -2,684,000원

 감액 =
-2,684,000

3.학생복지 8,408 4,133 4,275

1.학생복지운영 8,408 4,133 4,275

1.교복구입 5,034 759 4,275

1.학생복지비 5,034 759 4,275교복구입비 지원금 : -225,000원 감액 = -225,000

목)신입생교복구입 지원금 : 4,500,000원

*1교 =
4,500,000

2.졸업앨범제작 3,224 3,224 0

1.교육운영비 3,224 3,224 0수)졸업앨범구입 : -2,604,000원 감액 = -2,604,000

학)졸업앨범구입 : 2,604,000원 증액 = 2,604,000

3.학생증제작 150 150 0

1.교육운영비 150 150 0

3.기본적 교육활동 169,874 59,314 110,560

1.교과 활동 126,838 23,378 103,460

1.교과활동지원 35,620 2,660 32,960

1.교과협의회및연구회운영 880 480 400
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1.일반수용비 400 0 400
목)중등교감지구장학 운영 : 100,000원*4

회 =
400,000

2.일반업무추진비 480 480 0

2.기초학력지도 7,560 0 7,560

1.교육운영비 300 0 300목)교재구입비 : 100,000원*3개학년 = 300,000

2.목적사업업무추진비 60 0 60목)업무추진비 : 20,000*3개학년= 60,000

3.운영수당 7,200 0 7,200목)강사비 : 40,000원*15강좌*12차시 = 7,200,000

3.기타교과활동지원 25,000 0 25,000

1.교육운영비 22,600 0 22,600
(성립전_1추)시)교과연계 독서�토론프로그

램운영비 : 150,000원*10교과*2회 =
3,000,000

(성립전_1추)시)기타독서관련 프로그램운

영비 : 200,000원*5회 =
1,000,000

(성립전_1추)시)공동체 공감프로젝트 학생

활동 교지운영비 : 1,000,000원*1회 =
1,000,000

(성립전_1추)시)공동체 공감프로젝트 운영

비 : 500,000원*5회 =
2,500,000

(성립전_1추)시)학생주도 창의적체험활동 

운영비 : 2,000,000원*2회 =
4,000,000

(성립전_1추)시)동아리활동지원프로그램 

운영비 : 200,000원*10팀 =
2,000,000

(성립전_1추)시)창의적 자기주도 학습 운

영비 : 375,000원*4회 =
1,500,000

(성립전_1추)시)문화예술 공연비 : 

2,500,000원*1회 =
2,500,000

(성립전_1추)시)문화예술 발표 및 전시 운

영비 : 400,000원*2회 =
800,000

(성립전_1추)시)4차 산업 프로그램 운영비

 : 50,000*20명*2회 =
2,000,000

(성립전_1추)시)4차 산업 관련 체험활동 

운영비 : 1,100,000원*2회 =
2,200,000

(성립전_1추)시)1인 1특기 미술 프로젝트 

운영비 : 100,000원*1회 =
100,000

2.운영수당 2,400 0 2,400
(성립전_1추)시)1인1특기 미술 프로젝트 

강사비 : 40,000원*20회*2회 =
1,600,000

(성립전_1추)시)4차 산업 프로그램 강사비

 : 40,000원*10회*2회 =
800,000

4.보결(대강)수업관리 180 180 0

1.운영수당 180 180 0

5.학생주도성프로젝트활동운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

2.국어 교과활동 400 400 0

1.국어교과운영 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0
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3.사회 교과활동 1,628 1,628 0

1.사회교과운영 628 628 0

1.교육운영비 628 628 0

2.윤리(도덕)교과운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

4.수학 교과활동 400 400 0

1.수학교과운영 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0

5.과학 교과활동 7,890 7,890 0

1.가정교과운영 3,140 3,140 0

1.교육운영비 2,640 2,640 0

2.비품구입비 500 500 0

2.과학교과운영 4,750 4,750 0

1.교육운영비 3,750 3,750 0

2.비품구입비 1,000 1,000 0

6.체육 교과활동 2,700 1,200 1,500

1.체육교과운영 2,700 1,200 1,500

1.교육운영비 1,000 1,000 0

2.교직원복지비 200 200 0

3.비품구입비 1,500 0 1,500학)탁구대 구입 : 500,000원*3대 = 1,500,000

7.예술 교과활동 62,800 2,800 60,000

1.교과중점학교(예술) 60,000 0 60,000

1.교육운영비 5,450 0 5,450
(성립전_1추)목)찾아가는 음악회 : 

4,000,000원*1회 =
4,000,000

(성립전_1추)목)홍보 및 행사비용 : 

212,500원*4회 =
850,000

(성립전_1추)목)교육활동 간식비 : 

120,000원*5회 =
600,000

2.목적사업업무추진비 420 0 420
(성립전_1추)목)연수 및 협의회비 : 

70,000원*6회 =
420,000

3.비품구입비 1,650 0 1,650
(성립전_1추)목)교구 구입비(드럼세트) : 

1,650,000원*1회 =
1,650,000

4.운영수당 51,040 0 51,040
(성립전_1추)목)방과후강사비(1학기 주중)

 : 40,000원*4명*64시간 =
10,240,000
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(성립전_1추)목)방과후강사비(1학기 주말)

 : 40,000원*4명*6시간 =
960,000

(성립전_1추)목)방과후강사비(방학) : 

40,000원*5명*20시간 =
4,000,000

(성립전_1추)목)방과후강사비(2학기 주중)

 : 40,000원*5명*68시간 =
13,600,000

(성립전_1추)목)방과후강사비(2학기 주말)

 : 40,000원*4명*6시간 =
960,000

(성립전_1추)목)자유학년제 강사비 : 

40,000원*4명*133시간 =
21,280,000

5.일반수용비 1,440 0 1,440
(성립전_1추)목)교구수리 및 소모품 구입

 : 360,000원*4회 =
1,440,000

2.미술교과운영 2,200 2,200 0

1.교육운영비 2,200 2,200 0

3.음악교과운영 600 600 0

1.교육운영비 300 300 0

2.비품구입비 300 300 0

8.외국어 교과활동 1,700 1,700 0

1.외국어교과운영 1,700 1,700 0

1.교육운영비 700 700 0

2.비품구입비 1,000 1,000 0

9.선택 교과활동 0 0 0

1.선택교과운영 0 0 0

1.기간제근로자법정부담금 0 0 0방과후강사고용보험 : -1,000,000원감액 = -1,000,000

(성립전_1추)방과후강사고용보험 : 

1,000,000원*1교=
1,000,000

10.특수교육교과활동 13,700 4,700 9,000

1.사회복무요원(특수)인건비 9,000 0 9,000

1.기간제근로자인건비 9,000 0 9,000
(성립전_1추)목)사회복무요원 급여 : 

850,000원*8개월 =
6,800,000

(성립전_1추)목)사회복무요원 중식비 : 

3,000원 * 25일 * 8개월  =
600,000

(성립전_1추)목)사회복무요원 교통비 : 

8,000원 * 25일 * 8개월 =
1,600,000

2.특수교육교과운영 4,700 4,700 0

1.교육운영비 2,222 3,200 -978
학)수업 및 학습용품 구입 : -100,000원 

감액 =
-100,000

학)특수학급 운영비 : -200,000원 감액 = -200,000

학)장애이해교육 : -300,000원 감액 = -300,000
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학)직업전환교육활동비 : -378,000원 감액

 =
-378,000

2.비품구입비 2,158 1,500 658학)특수반 비품구입 : 658,000원 증액 = 658,000

3.운영수당 320 0 320학) 외부강사비 : 80,000원*4회 = 320,000

2.창의적 체험활동 35,336 35,936 -600

1.자율활동 5,960 5,960 0

1.각종체육대회및체전활동지원 150 150 0

1.교육운영비 150 150 0육상대회 교통비 : -40,000원감액 = -40,000

육상대회 간식비 : 40,000원 증액 = 40,000

2.기타자율활동 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

3.학교축제운영 760 760 0

1.교육운영비 760 760 0

4.학급운영비 1,050 1,050 0

1.교육운영비 1,050 1,050 0

5.학생자치회활동운영 2,500 2,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

2.학생복지비 1,000 1,000 0

2.현장체험학습활동 15,396 15,396 0

1.현장체험학습 15,396 15,396 0

1.교육운영비 13,966 13,966 0

2.여비 1,430 1,430 0

3.동아리활동 3,600 4,200 -600

1.동아리활동 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

2.학교스포츠클럽활동 1,600 2,200 -600

1.교육운영비 800 1,400 -600
학교스포츠클럽활동 운영비 : -600,000원 

감액 =
-600,000

2.운영수당 800 800 0

4.봉사활동 400 400 0
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1.환경미화활동 400 400 0

1.일반수용비 400 400 0

5.진로활동 9,980 9,980 0

1.진로교과운영 4,300 4,300 0

1.교육운영비 2,300 2,300 0

2.비품구입비 2,000 2,000 0

2.진로체험활동 5,680 5,680 0

1.교육운영비 5,680 5,680 0

3.자유학기(년) 활동 7,700 0 7,700

1.자유학기(년)제활동 7,700 0 7,700

1.동아리활동 400 0 400

1.교육운영비 400 0 400
(성립전_1추)목)동아리프로그램운영 : 

200,000원*1회*2개=
400,000

2.예술및체육활동 1,400 0 1,400

1.교육운영비 1,400 0 1,400
(성립전_1추)목)체육프로그램운영 : 

100,000원*2회*3개=
600,000

(성립전_1추)목)음악프로그램운영 : 

100,000원*2회*4개=
800,000

3.자유학년제활동 2,780 0 2,780

1.교육운영비 2,400 0 2,400
(성립전_1추)목)기초학력프로그램운영 : 

40,000원*20회*3개=
2,400,000

2.목적사업업무추진비 380 0 380
(성립전_1추)목)교직원 연수 및 협의회 : 

100,000원*2회=
200,000

(성립전_1추)목)학부모 연수 및 홍보 : 

90,000원*2회=
180,000

4.주제선택활동 800 0 800

1.교육운영비 800 0 800
(성립전_1추)목)프로그램운영비 : 100,000

원*1회*8개=
800,000

5.진로탐색활동 2,320 0 2,320

1.교육운영비 2,320 0 2,320
(성립전_1추)목)차량임차 : 450,000원*3대

=
1,350,000

(성립전_1추)목)진로체험활동운영 : 

194,000원*5회=
970,000

4.선택적 교육활동 22,137 14,950 7,187

1.독서활동 16,870 14,950 1,920

1.독서활동운영 16,870 14,950 1,920

1.도서관운영 2,350 6,350 -4,000
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.비품구입비 0 4,000 -4,000
도서관 비품구입(빔 프로젝터 등) : 

-4,000,000원 감액 =
-4,000,000

2.일반수용비 2,350 2,350 0

2.도서구입 14,520 8,600 5,920

1.도서구입비 13,420 7,500 5,920도서구입 : 5,920,000원 증액 = 5,920,000

2.일반수용비 1,100 1,100 0

2.방과후학교 운영 5,267 0 5,267

1.방과후학교운영 5,267 0 5,267

1.방과후학교운영 5,267 0 5,267

1.교육운영비 827 0 827
(성립전_1추)목)수업재료 구입비 : 

827,000원*1회 =
827,000

2.기간제근로자법정부담금 1,000 0 1,000
목)방과후강사고용보험 : 1,000,000원*1교

 =
1,000,000

3.운영수당 3,440 0 3,440
(성립전_1추)목)방과후학교 강사비 : 

40,000원*85회 =
3,400,000

(성립전_1추)목)방과후학교 강사비 : 

40,000원*1회 =
40,000

5.교육활동 지원 40,476 27,943 12,533

1.교무업무 운영 3,073 3,073 0

1.교무학사운영 3,073 3,073 0

1.교무학사운영 1,188 1,188 0

1.교육운영비 1,188 1,188 0

2.교육과정평가 785 785 0

1.교육운영비 385 385 0

2.일반업무추진비 400 400 0

3.교육활동홍보 300 300 0

1.일반수용비 300 300 0

4.입학식,졸업식행사 800 800 0

1.교육운영비 800 800 0

2.생활지도운영 11,888 2,400 9,488

1.학생생활상담지도 11,488 2,000 9,488

1.상담실운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0
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예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.학생보호인력운영 7,200 0 7,200

1.교육운영비 840 0 840
(성립전_1추)목)소모품 구입 : 420,000원

*2회 =
840,000

2.목적사업업무추진비 600 0 600
(성립전_1추)목)협의회비(다과 등) : 

100,000원*6회 =
600,000

3.운영수당 5,760 0 5,760
(성립전_1추)목)학생보호인력인건비 : 

36,000원*20일*8개월 =
5,760,000

3.학생생활지도운영 2,288 0 2,288

1.교육운영비 1,739 0 1,739
목)사회성회복학생활동지원 : 57,950원*3

학급*10회 =
1,739,000

2.목적사업업무추진비 549 0 549목)간식비 : 3,000원 * 61명 * 3회= 549,000

2.학교폭력예방 400 400 0

1.학교폭력예방지원 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0

3.연구학교 운영 16,170 16,170 0

1.연구학교운영 16,170 16,170 0

1.혁신학교운영 16,170 16,170 0

1.교육운영비 9,750 9,750 0

2.운영수당 2,400 2,400 0

3.일반수용비 2,820 2,820 0

4.일반업무추진비 1,200 1,200 0

4.학습지원실 운영 9,345 6,300 3,045

1.방송실운영 1,000 1,000 0

1.방송실운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

2.정보화실운영 8,345 5,300 3,045

1.정보화기자재구매및관리 8,345 5,300 3,045

1.비품구입비 5,945 2,900 3,045모니터 구입 : 3,045,000원 증액 = 3,045,000

2.일반수용비 2,400 2,400 0

6.학교 일반운영 223,063 214,878 8,185

1.학교기관 운영 38,217 40,117 -1,900

1.부서기본운영 36,657 38,557 -1,900
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예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)
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예산액
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예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교무실운영 12,240 14,140 -1,900

1.교직원복지비 240 240 0

2.비품구입비 7,300 9,200 -1,900
모니터높낮이받침대 : -4,900,000원 감액 

=
-4,900,000

교무실 가구구입(파일서랍 및 캐비닛 등)

 : 3,000,000원*1회 =
3,000,000

3.일반수용비 4,700 4,700 0

2.교육행정실운영 15,817 15,817 0

1.교직원복지비 240 240 0

2.기타공공요금 350 350 0

3.비품구입비 2,690 2,690 0

4.여비 8,400 8,400 0

5.일반수용비 4,137 4,137 0

3.교장실운영 8,600 8,600 0

1.일반업무추진비 5,600 5,600 0

2.직책급업무수행경비 3,000 3,000 0

2.행정지원인력운용 1,560 1,560 0

1.행정실무사(행정)인건비 1,560 1,560 0

1.공무직인건비 1,560 1,560 0

2.시설 장비 유지 181,862 171,777 10,085

1.학교시설장비유지 181,862 171,777 10,085

1.공공요금및제세공과금 50,161 41,161 9,000

1.기타공공요금 8,761 8,761 0

2.상하수도료 8,400 8,400 0

3.전기요금 33,000 24,000 9,000전기요금(심야포함) : 9,000,000원 증액 = 9,000,000

2.당직관리 4,722 4,500 222

1.일반수용비 4,722 4,500 222학)무인기계경비용역 : 222,000원 증액 = 222,000

3.시설관리용역 36,761 31,458 5,303

1.일반수용비 36,761 31,458 5,303
물품관리시스템 유지보수 : -120,000원 감

액 =
-120,000

방화관리자업무위탁용역 : 528,000원 증액

 =
528,000
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사업 경정

예산액
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예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

전기안전관리용역 : 12,000원 증액 = 12,000

복사기및프린터기 임대료 : 823,000원 증

액 =
823,000

목)교육시설안전인증 : 4,060,000원*1교= 4,060,000

4.시설일반관리 38,730 43,370 -4,640

1.연료비 50 50 0

2.일반수용비 38,680 43,320 -4,640시설수선 : -2,500,000원 감액 = -2,500,000

체육관 냉난방기 본관연결공사 : 

-4,000,000원 감액 =
-4,000,000

교사동 건물 방역 : -1,700,000원  감액 = -1,700,000

시설노무용역 : 160,000원 증액 = 160,000

소방안전협회비 : -100,000원 감액 = -100,000

모둠학습실 전기공사 : 3,500,000원*1회 = 3,500,000

5.특수운영직군(시설당직원)인건비 25,030 24,930 100

1.교직원복지비 200 200 0

2.기간제교원인건비 100 0 100학)최저임금보전금 : 25,000원*4회 = 100,000

3.기간제근로자법정부담금 1,260 1,260 0

4.기간제근로자인건비 22,670 22,670 0

5.맞춤형복지비 800 800 0

6.특수운영직군(시설미화원)인건비 26,458 26,358 100

1.공무직법정부담금 1,878 1,878 0

2.공무직인건비 20,680 20,580 100학)최저임금보전금 : 25,000원*4회 = 100,000

3.교직원복지비 200 200 0

4.맞춤형복지비 1,000 1,000 0

5.일반수용비 2,700 2,700 0

3.학교운영 협력 2,984 2,984 0

1.학교운영위원회운영 600 600 0

1.학교운영위원회운영 600 600 0

1.일반업무추진비 600 600 0

2.학부모협력 2,384 2,384 0
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1.학부모교육및활동지원 2,000 2,000 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0

2.학부모회운영 384 384 0

1.일반업무추진비 384 384 0

7.학교시설 확충 3,900 11,900 -8,000

1.시설확충 및 개선 3,900 11,900 -8,000

1.시설확충및개선 3,900 11,900 -8,000

1.노후시설개선 3,000 11,000 -8,000

1.일반수용비 3,000 11,000 -8,000당직실 리모델링 : -2,000,000원 감액 = -2,000,000

교장실 리모델링 : -6,000,000원 감액 = -6,000,000

2.인조잔디운동장보수 900 900 0

1.시설적립금 800 800 0

2.일반수용비 100 100 0

8.학교 재무활동 260 0 260

1.반환금 260 0 260

1.반환금 260 0 260

1.정산대상재원집행잔액 260 0 260

1.반환금 260 0 260시보조금 이자 반환 : 260,000원*1회 = 260,000

세출합계 716,701 554,781 161,920
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